
REGISTRO GENERALE N.  1452     del  28/12/2017

COPIA

n.  419     del  28/12/2017

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE- 

UFFICIO  LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - AMBIENTE

OGGETTO:

Impegno per revisione camion OM 90 targato TA283022 e riparazione parti meccaniche CIG:
Z1C21885A6

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1452 del 28/12/2017 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  l' art.  107  del  Testo  Unico  delle  leggi  sull' Ordinamento  degli  enti  Locali  n.  267/2000  il  quale
disciplina  l' attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e  dei programmi definiti con
atti di indirizzo dell' Organo Politico;
VISTO l' art. 109 comma 2 che prevede, per i comuni privi di dirigenti, la  facoltà  di attribuire  le  funzioni di
cui all' art.  107  commi n.  2  e  3  ai responsabili dei servizi  e  degli  uffici  con  provvedimento  motivato  del
Sindaco;
  VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  02  del  04.01.2017  di  conferimento  di  titolarità  della  posizione
organizzativa del Settore  3 - Lavori Pubblici - manutenzione del patrimonio pubblico e  del Settore  Ecologia
ed Ambiente; 
     VISTO il Decreto del 19.04.2017 prot. n. 4599 emesso dal Responsabile  del Servizio UTC
LL.PP.   di  conferimento  della  Responsabilità  del  procedimento  del  settore  tecnico  –  Lavori
pubblici – manutenzione patrimonio - ecologia e ambiente, al Geom. Giancarlo Cantore;
Tel. 099.9701213 - pec.: lavoripubblici.comune.maruggoio@pec.rupar.puglia.it

 PREMESSO  che  occorre  effettuare  la  revisione  periodica  sul  mezzo  comunale  in  dotazione  al
servizio manutenzione camion OM 90 Targata TA283022 prossima alla scadenza;

CHE  pertanto,  al  fine  di  non  incorrere  in  sanzioni  pecuniarie  per  la  mancata  revisione,  si  è
provveduto a  richiedere  preventivo  si spesa  dei lavori da  effettuare  oltre  alla  prenotazione  della  suddetta
revisione, alla ditta OFFICINA CASCARANO SRL con sede in C.da Acuti Z.I. 74024 Manduria (TA) - P.
Iva 02528390731;

CHE la predetta ditta ha fatto pervenire preventivo di spesa n.52 del 27.12.2017 per la revisione del
suddetto mezzo per l' importo complessivo di € 1.204,35 Iva del 22% compresa inerente  la  sostituzione delle
parti meccaniche, preparazione alla revisione nonchè collaudo;

CONSIDERATO  che  pertanto  occorre  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  1.204,35  Iva
compresa del 22%;

VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia;
VISTO il TU. EE.LL. D. Lgv. 18.08.2000 n. 267;
VISTO  il parere  favorevole  di regolarità  tecnica,  ai sensi dell'art.  147-bis  del D.lgs  n.  267/2000,

Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, allegato alla presente determinazione;
RILEVATO  che  è  stata  espletata  l' istruttoria  amministrativa  da  parte  del  responsabile  del

procedimento Geom. Giancarlo CANTORE, giusta dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. Di affidare  alla ditta OFFICINA CASCARANO SRL con sede in C.da Acuti Z.I. 74024 Manduria
(TA) - P.  Iva  02528390731 la  prestazione di che trattasi per l' importo complessivo di €  1.204,35
IVA del 22% compresa, giusto preventivo in data 27.12.2017 che si allega in copia alla presente;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1452 del 28/12/2017 - Pagina 2 di 5

mailto:lavoripubblici.comune.maruggoio@pec.rupar.puglia.it


2. di impegnare  la  somma  complessiva  di €  1.204,35  IVA  del 22%  compresa  per  la  sostituzione
delle parti meccaniche nonchè preparazione alla revisione e collaudo compreso sul mezzo comunale
in dotazione al servizio manutenzione camion OM 90 Targata TA283022, sul cap.  214/1 del bilancio
2017 impegno/prenotazione 17/957 così come di seguito specificato:

Eserc. Finanz. 2017

Cap./Art. 214/1 Descrizione spese di manutenzione per i mezzi in  dotazione all'ufficio  tecnico (art.
6, co. 14, legge 122/2010)

Intervento 1010503 Miss./Progr. 01.05 PdC finanziario 1.03.02.09.001

Centro di costo 3 Compet. Econ. Spesa non ricorr.

SIOPE 1311 CIG Z1C21885A6 CUP

Creditore
OFFICINA  CASCARANO  SRL  con  sede  in  C.da  Acuti  Z.I.  74024  Manduria  (TA)  -  P.  Iva
02528390731

Causale Lavori per revisione camion OM 90

Modalità finan. Entrate generiche

Imp./Pren. n. 2017/957 Importo €. 1.204,35 Frazionabile in 12 ======

3. di accertare , ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 183, comma 8, del d.Lgs.  n.  267/2000, che il
seguente  programma dei pagamenti è  compatibile  con gli stanziamenti di bilancio e  con i vincoli di
finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo

31/01/2018 28/02/2018 €. 1.204,35

4. di stabilire  che il numero Codice Identificativo Gara ai fini della  tracciabilità  dei flussi finanziari di
cui all' art.  3  legge  13  agosto  2010  n.  136  come  modificata  dal decreto  legge  12.11.2010  n.  187
convertito in legge, con modificazioni, dalla  legge 17.12.2010 n.  217, acquisito presso l' Autorità  dei
lavori Pubblici è  il seguente  CIG: Z1C21885A6  e  che la  ditta  si impegna  a  comunicare  a  questa
stazione appaltante gli estremi identificativi del CC bancario o postale che utilizzerà per le operazioni
finanziarie relative al presente affidamento; 

5. Di  stabilire  che  si provvederà  al pagamento  del suddetto  importo  a  lavoro  e  revisione  eseguita
nonchè a presentazione di regolare fattura vistata da questo UTC.   

 

Di dare atto che la presente determinazione:

·è  esecutiva  dal  momento  dell' approvazione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la
copertura finanziaria;

·va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
·va pubblicata all' albo pretorio “on line” di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
·va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.

Il presente  provvedimento  è  stato  redatto  in  conformità  agli  atti  e  nel  rispetto  della  legislazione
statale, regionale e comunitaria vigente.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1452 del 28/12/2017 - Pagina 3 di 5



Il Tecnico Istruttore                                                          
Geom. Giancarlo CANTORE                                 

               Il Responsabile del Servizio
                                                      Geom. Antonio CURRI

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1452 del 28/12/2017 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 1452 Del 28/12/2017

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

12432017 1 214 1 1

Dati contabili:

Maruggio,   __________28/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

GRECO COSIMOF.to Dott.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
al numero _____________________________

Data inizio pubblicazione: 04/01/2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni

19

Fto. Dott.ssa TURCO GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

CURRI ANTONIO

PARERE FAVOREVOLE

Maruggio,   __________28/12/2017

F.to Geom.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Maruggio. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1452 del 28/12/2017 - Pagina 5 di 5




